

Vestre Ringgade 61  
Aarhus N

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**Dragsmur Vandforsyning I/S**

**Byvej 10  
8370 Hadsten**

**ÅRSRAPPORT  
2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2021

---

Dirigent

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**CVR-nr. 48 19 78 68**

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er med den til enhver tid gældende lovgivning og det for vandforsyningsens gældende regulativ, at forsyne ejendomme indenfor selskabets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til laveste mulige driftsbidrag, som foruden driftsomkostningerne skal dække afskrivninger af anlæg og henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser, samt at varetage medlemmernes interesser i alle vandforsyningsforhold.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat der udviser et overskud på kr. 151.748. Resultatet anses for tilfredsstillende ud fra de stillede forventninger.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019	2021 Budgettal ej reviderede
1 Nettoomsætning	380.815	423.370	454.620
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-103.137	-108.940	-139.800
3 Andre eksterne omkostninger	-236.413	-279.644	-273.210
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>41.265</b>	<b>34.786</b>	<b>41.610</b>
4 Andre finansielle indtægter	0	2.630	0
5 Andre finansielle omkostninger	-41.265	-37.416	-41.610
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### AKTIVER

Note	2020	2019
6 Grunde og bygninger	30.000	30.000
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.960.820	2.098.030
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.990.820</b>	<b>2.128.030</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.990.820</b>	<b>2.128.030</b>
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.401	44.221
8 Andre tilgodehavender	878	23.038
Periodeafgrænsningsposter	288.000	290.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>293.279</b>	<b>357.259</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.152.028</b>	<b>829.298</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.445.307</b>	<b>1.186.557</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>3.436.127</b>	<b>3.314.587</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2020	2019
9 Andre hensatte forpligtelser	509.563	480.113
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>509.563</b>	<b>480.113</b>
Over-/underdækning	1.142.358	1.020.060
Prioritetsgæld	1.420.907	1.587.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.563.265</b>	<b>2.608.028</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	167.000	165.100
10 Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.724	50.003
11 Anden gæld	138.575	11.343
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>363.299</b>	<b>226.446</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>2.926.564</b>	<b>2.834.474</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>3.436.127</b>	<b>3.314.587</b>

## Noter

	2020	2019	2021 Budgettal ej reviderede
<b>1 Nettoomsætning</b>			
Fast bidrag	171.794	171.761	172.900
Kubikmeterbidrag	75.145	74.116	70.000
Tilslutningsbidrag	34.311	94.206	32.009
Bidrag målerleje (henlægges til fornyelse)	29.450	29.450	0
Regulering vandafgift	-1.045	1.099	0
Bidrag nyt ledningsnet	220.878	221.629	222.300
Alle Gebyrer incl moms	2.560	2.080	2.500
Alle Gebyrer excl. moms	1.470	1.575	2.500
Periodeafgrænsning primo	-290.000	-309.000	-288.000
Periodeafgrænsning ultimo	288.000	290.000	288.000
Over/underdækning	-151.748	-153.546	-47.589
	<b>380.815</b>	<b>423.370</b>	<b>454.620</b>
<b>2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>			
Køb vand	58.977	68.509	75.000
Vedligeholdelse installationer og inventar	0	2.395	0
Reparation på værket	12.208	3.717	30.000
Vedligeholdes udenomsarealer	3.950	3.025	5.000
Ei	10.702	12.722	12.000
Elafgift	-6.426	-7.743	-7.000
Vandanalyser og boringskontrol	0	793	0
Ledningsregistrering	6.147	4.424	6.500
Tilsyn med vandværket	12.000	12.000	12.500
Målere	0	3.779	0
Forsikringer	5.579	5.319	5.800
	<b>103.137</b>	<b>108.940</b>	<b>139.800</b>

## Noter

	2020	2019	2021 Budgettal ej reviderede
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>			
<b>Andre stykomkostninger</b>			
El	1.151	1.510	2.000
Reparation og vedligeholdelse ledningsnet	8.689	43.875	25.000
Afskrivning ledningsnet	137.210	137.210	137.210
	<b>147.050</b>	<b>182.595</b>	<b>164.210</b>
<b>Salgsomkostninger</b>			
Gaver og blomster	1.200	4.718	4.000
	<b>1.200</b>	<b>4.718</b>	<b>4.000</b>
<b>Øvrige personaleomkostninger</b>			
Kørsel	1.609	3.959	4.000
	<b>1.609</b>	<b>3.959</b>	<b>4.000</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>			
Kontorartikler/tryksager	290	0	2.000
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	8.286	9.864	15.000
IT-udgifter	982	375	2.000
Telefon	5.022	4.687	5.500
Porto	1.831	1.765	2.500
Revisorhonorar	14.750	14.200	15.000
Øvrig regnskabsmæssig honorar	0	1.200	0
Honorar	26.600	26.600	27.000
Administration Djurs Vand	23.241	23.833	24.000
Faglitteratur/tidsskrifter	1.160	1.040	1.500
Kontingenter	4.392	4.213	4.500
Kurser	0	595	2.000
	<b>86.554</b>	<b>88.372</b>	<b>101.000</b>
	<b>236.413</b>	<b>279.644</b>	<b>273.210</b>
<b>4 Andre finansielle indtægter</b>			
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver	0	2.630	0
	<b>0</b>	<b>2.630</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2021 Budgettal ej reviderede</b>
<b>5 Andre finansielle omkostninger</b>			
Renter, pengeinstitutter	6.655	-3	7.000
Garantiprovision	13.148	14.373	13.148
Gebyrer mv.	1.502	1.244	1.502
Kommunekredit	19.960	21.802	19.960
	<b>41.265</b>	<b>37.416</b>	<b>41.610</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			<b>Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020		30.000	4.063.906
Årets tilgang		0	0
Afgang		0	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>30.000</b>	<b>4.063.906</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2020		0	-1.965.876
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0	0
Af-/nedskrivninger		0	-137.210
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2020</b>		<b>0</b>	<b>-2.103.086</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>30.000</b>	<b>1.960.820</b>
<b>7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.401	44.221	
	<b>4.401</b>	<b>44.221</b>	

## Noter

	2020	2019
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Negativ moms	0	22.918
Afgift på ledningsført vand	878	120
	<u>878</u>	<u>23.038</u>
<b>9 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Henlæggelse til fornyelse af måler	216.763	187.313
Henlæggelse til ledningsrenovering	292.800	292.800
	<u>509.563</u>	<u>480.113</u>
<b>10 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af tjenesteydelser	50.224	42.503
Revisorhonorar	7.500	7.500
	<u>57.724</u>	<u>50.003</u>
<b>11 Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	102.690	0
Skyldig A-skat	9.324	6.969
Skyldigt AM-bidrag	2.129	1.600
Mellemregning med forbrugerne	24.432	2.773
	<u>138.575</u>	<u>11.343</u>

# ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Nissen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-915254048271

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-01 05:24:59Z

NEM ID 


## Steen Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-577095045063

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-06-03 05:44:05Z

NEM ID 

## Jens Laurits Torp

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-742022461172

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-06-03 07:43:52Z

NEM ID 

## Carsten Mølbæk Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-049722455505

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-06-07 08:26:44Z

NEM ID 

## Thomas Phillipsen

Bestyrelsesmedlem

Afventer  
underskrift 

## Diana Poulsen

Statsautoriseret revisor

Afventer  
underskrift 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>